Sur ce point aussi, le texte qui est maintenant proposé à votre suffrage a cherché à indiquer une voie juste et moyenne, en mettant en garde contre un double abus : celui de faire preuve d'indulgence à l'égard d'un certain esprit "iconoclaste", celui de conduire à quelque chose de désordonné, d'inconvenant ou de superstitieux dans le culte des images sacrées. » (ACV II, II/4, 14).

Mise en œuvre

Présentation générale du Missel romain (6 avril 1969), n. 278 [EDIL, 1673].

126. In diiudicandis artis operibus Ordinarii locorum^a *audiant* Commissionem dioecesanam de Arte Sacra, et, si casus ferat, alios viros valde peritos, ^b *necnon Commissiones de quibus in articulis 44, 45, 46.* ^c

^d Sedulo advigilent Ordinarii ne sacra supellex vel opera pretiosa, utpote ornamenta domus Dei, alienentur vel disperdantur.

127. Episcopi vel per se ipsos vel per sacerdotes idoneos qui ^a *peritia et artis* amore praediti sunt, artificum curam habeant, ut eos spiritu Artis sacrae et sacrae Liturgiae imbuant.

INSUPER COMMENDATUR UT SCHOLAE VEL ACADEMIAE DE ARTE SACRA AD ARTIFICES FORMANDOS INSTITUANTUR IN ILLIS REGIONIBUS IN QUIBUS ID VISUM FUERIT.

Artifices autem omnes, qui ingenio suo *ducti*, gloriae Dei in Ecclesia sancta servire intendunt, semper *meminerint* agi de sacra quadam Dei Creatoris imitatione et de operibus cultui catholico, ^b *fidelium* aedificationi necnon ^c *pietati eorumque* instructioni religiosae destinatis.

126 [Cap. VIII, 101]

^a curent audire

^b necnon... 46. *add.*

^c In causis autem quae, undique spectatae, difficilioreseventur, adeant consilia ceterorum provinciae vel regionis Episcoporum eorumque peritorum. Si etiam horum consultu iudicium tutum non invenitur, rem Sanctae Sedi proponant. *om.*

^d Sedulo... disperdantur. *add.*

[Cap. VIII, 102] Commissiones de Arte sacra tum dioecesanae, tum provinciales vel regionales vel nationales vel etiam internationales, congregentur, in quantum possibile, ex utroque clero et laicis peritis. *om.*

127 [Cap. VIII, 103]

§ 1 ^a peculiari facultate et

§ 2 *add.*

§ 3 ^b Ecclesiae

^c fidelium

126. Pour juger les œuvres d'art, les Ordinaires des lieux entendront la Commission diocésaine d'art sacré et, le cas échéant, d'autres hommes très experts, ainsi que les Commissions mentionnées aux articles 44, 45, 46.

Les Ordinaires veilleront avec zèle à ce que le mobilier sacré ou les œuvres de prix, en tant qu'ornements de la maison de Dieu, ne soient pas aliénés ou détruits.

127. Les évêques, par eux-mêmes ou par des prêtres capables, doués de compétence et d'amour de l'art, s'occuperont des artistes pour les imprégner de l'esprit de l'art sacré et de la liturgie.